FAG-Geräte zum Ausrichten
Top-Laser:
SMARTY2
TRUMMY2
EQUILIGN
SHIM
Vorwort
Höhere Wirtschaftlichkeit Korrektes Ausrichten sorgt für höhere Wirtschaftlichkeit. Auch die

1 Maßband
1 Koffer
Bestellbezeichnung LASER-EQUILIGN
� Handbediengerät
� Sender-Empfänger
� Reflektor
� Batterien, LR6 (AA) DC 1,5 V, 5 Stück
� Innensechskantschlüssel, 4 mm
� Kabel für USB-Stick
� Kabel für PC
	 Spannkörper
 Spannkette, 300 mm lang
�� Haltestange,115 mm lang
�
 Maßband
�� Koffer
Bild 8
Lieferumfang
FAG Top-Laser EQUILIGN
00
01
9C
8D
00
01
9C
8D
14 TPI 182 Schaeffler Technologies
Ausrichten
Ersatzteile Batterien und Innensechskantschlüssel sind standardisiert und
können im Handel bezogen werden. Alle anderen Teile sind als
Ersatzteile erhältlich, siehe Tabelle.
Ersatzteile, Einzelteile
Zubehör Das umfangreiche Zubehör erweitert die Einsatzmöglichkeiten
des Basisgeräts FAG Top-Laser EQUILIGN, siehe Tabellen und Bild 9,
Seite 15.
Die Zubehörteile können einzeln oder als Set in einem handlichen,
robusten Koffer bestellt werden.
Zubehör, Einzelteile
Benennung Liefer-
umfang
Kurzzeichen
Stück
Handbediengerät 1 LASER-EQUILIGN-DEVICE
Sender-Empfänger mit Kabel 1 LASER-EQUILIGN.TRANS
Reflektor 1 LASER-EQUILIGN.REFLECT
Kabel für USB-Stick, 0,5 m lang 1 LASER-EQUILIGN.USB-CABLE
PC, 2 m lang 1 LASER-EQUILIGN.PC-CABLE
Spannkörper 2 LASER.BRACKET
Spannkette, 300 mm lang 2 LASER.CHAIN300-SET
Haltestange, 115 mm lang 4 LASER.POST115-SET
Maßband, 1 m lang 1 LASER.TAPE
Koffer 1 LASER-EQUILIGN.CASE
Benennung Liefer-
umfang
Kurzzeichen
Stück
Spannkette 600 mm lang 2 LASER.CHAIN600-SET
1500 mm lang 2 LASER.CHAIN1500-SET
Haltestange 150 mm lang 4 LASER.POST150-SET
200 mm lang 4 LASER.POST200-SET
250 mm lang 4 LASER.POST250-SET
300 mm lang 4 LASER.POST300-SET
Magnethalter inklusive
2 Haltestangen, 150 mm lang
1 LASER.BRACKET-MAGNET
Schaeffler Technologies TPI 182 15
Zubehör, Set Benennung Liefer-
umfang
Kurzzeichen
Stück
Spannkette 600 mm lang 2 LASER.ACCESS-SET
1500 mm lang 2

und sechs Dicken (0,05 mm bis 1 mm)
1 Ausziehhaken
Bestellbezeichnung LASER.SHIM-SET
Ersatzteile Als Ersatzteile liefern wir je 10 Passplatten in einer der oben
angegebenen vier Größen und einer der sieben Dicken.
Bestellbeispiel 1: 10 Platten mit Maß c = 15 mm und 0,2 mm Dicke
Bestellbezeichnung LASER.SHIM15X0,20
Bestellbeispiel 2: 10 Platten mit Maß c = 44 mm und 0,1 mm Dicke
Bestellbezeichnung LASER.SHIM44X0,10
Bild 13
Passplatte, Maße 00
01
7A
47
00
01
7A
47
22 TPI 182 Schaeffler Technologies
Ausrichten
Lieferbare Passplatten Kurzzeichen Masse Abmessungen
m a b c Dicke
g/10 Stück mm mm mm mm
LASER.SHIM15X0,05 8 55 50 15 0,05
LASER.SHIM15X0,10 17 55 50 15 0,1
LASER.SHIM15X0,20 40 55 50 15 0,2
LASER.SHIM15X0,50 80 55 50 15 0,5
LASER.SHIM15X0,70 120 55 50 15 0,7
LASER.SHIM15X1,00 170 55 50 15 1
LASER.SHIM15X2,00 334 55 50 15 2
LASER.SHIM23X0,05 16 75 70 23 0,05
LASER.SHIM23X0,10 31 75 70 23 0,1
LASER.SHIM23X0,20 60 75 70 23 0,2
LASER.SHIM23X0,50 150 75 70 23 0,5
LASER.SHIM23X0,70 220 75 70 23 0,7
LASER.SHIM23X1,00 320 75 70 23 1
LASER.SHIM23X2,00 630 75 70 23 2
LASER.SHIM32X0,05 16 90 80 32 0,05
LASER.SHIM32X0,10 38 90 80 32 0,1
LASER.SHIM32X0,20 80 90 80 32 0,2
LASER.SHIM32X0,50 190 90 80 32 0,5
LASER.SHIM32X0,70 270 90 80 32 0,7
LASER.SHIM32X1,00 390 90 80 32 1
LASER.SHIM32X2,00 774 90 80 32 2
LASER.SHIM44X0,05 50 125 105 44 0,05
LASER.SHIM44X0,10 90 125 105 44 0,1
LASER.SHIM44X0,20 140 125 105 44 0,2
LASER.SHIM44X0,50 363 125 105 44 0,5
LASER.SHIM44X0,70 505 125 105 44 0,7
LASER.SHIM44X1,00 694 125 105 44 1
LASER.SHIM44X2,00 1362 125 105 44 2
Schaeffler Technologies TPI 182 23
24 TPI 182 Schaeffler Technologies
Produktübersicht Dienstleistungen
Montage MOUNT-HOUR